762 spurius, fictus e. v. 797.

925. Pro ἀπαίρομεν malim ἀπαροῦμεν.

1096 sqq. Sic videntur corrigendi: καὶ δὴ γὰρ ἄλις βλοτόν θ' εὔρον χρηστοί τ' ἐγένοντ'· εἰ κυρώσαι δαίμων οὔτως, Φροῦδος ἐς Αἴδην θάνατος προφέρειν σώματα τέκνων.

Libri post εὔρον inserunt σῶμά τ' ἐς ἦβην ἤλυθε τέκνων et deinde exhibent εἰ δὲ κυρήσας δαίμων οὔτως. Sensus: si deus ita decreverit.

1170. Suspicio ἦδη δ' ἐλίσσω (pro ἀνέλκω) τερμόνων ἂν ἦπτετο (pro ἀνθήπτετο cum Porsono). Cf. I. A. 215, Or. 172. *Velociter currentes* Gr. dicuntur ἐλίσσειν et ἐρέσσειν πῶδα s. κῶλον: qui aegra genua trahunt, ἔλκειν. Cf. Phoen. 302. ΕΛΙCCEIN autem et ΕΛΙCΕΙΝ sunt simillima.

PHOEN. 734. Pro κἀκεῖ requiro κάρτ' εὔ.

874. Melius intellegam θεῶν σωφρόνισμα κτέ. quam σόφισμα. *Poena divinitus inflicta et documentum Graiis.* Cf. Aesch. Suppl. 970.

OREST. 284 sq. Bis leviter peccatum. L. εἰ μήτ' ἐκεῖνός (γ') — ἐγώ θ' (pro δ') ὁ τλήμων κτέ.

551. Pro ἰδίοισιν ὑμενεῖσις suspicio ἀδίκοισιν, i. e. *illegitimis*, ut Suppl. 1027 δίκαιοι ὑμενεῖοι vocantur *legitimae nuptiae*.

ALC. 165. ἐκ δ' ἐλοῦσα κεδρίνων δόμων | ἐσθήτα. *Arcam* δόμου dici posse quis credat? Cll. El. 828 et Plat. Tim. 71 C, lege δοκῶν s. potius δοκῶν, i. e. *receptaculo*. Cf. Hesych. δοκὴν. — δοχὴν.

187. σῶφρων — ἴσως. Imitatur h. vs. Ovidius Trist. I 6.

392. Moribunda Alcestis ad maritum insolabilem: χρόνος κηλάξει σ' οὐδὲν ἐσθ' ὁ κατθανών. Mirum sane solatium! Lacuna, ni fallor, olim stolidè expleta, Eur. autem aliquid scripserat in hanc sententiam: οὐδὲν ἠπιώτερον s. εὐμαρέστερον (χρόνου scil.). Cf. Soph. El. 179.

ANDR. 169 sq. Fort. οὐ Πρίαμος ὁ πολύχρυσος pro οὐδὲ χρυσός. Habet tamen quo se commendet Valckenaerii conjectura οὐδὲ Τρωες.

195. In corruptissimis verbis τύχη δ' ὑπερθεῖ nescio an lateat αὐτῇ δ' ἐπράθη, quibus aptissime opponerentur sqq. κἄμ' ἐλευθέρην ὄρξας. Deinde scribatur: ἡ που (pro τῷ) νέω κτέ.

433. Pro μή ποθ' lege μηκέθ' et mox κἄν pro καί, cli. 434 et 359.

466. Pro ἀνδρὸς vide an scribendum sit ἀμός, quod iungatur cum πόσις.

544. Ambigas, utrum cum Piersono pro ἐκδήσαντες corrigas ἐνδήσαντες, an ἐγκλήσαντες. Cf. 492.

541. ῥώμην μ' ἐπαινώ λαμβάνειν. Immo vero μενοιῶ, i. e. curio. Cf. Cycl. 447.

583. ἄδουλα δώματα non probabile est reliquisse Menelaum, sed ἄφρουρα. Uxoris custodiam nemini domo proficiscens commiserat.

628. Post pulcherrimam imaginem πολλάκις — σπορᾷ vehementer friget eius explicatio: νόθοι — ἀμείνονες. Hic saltem νόθος non videtur γνησίων ἀμείνων.

859. In δωμάτων latet aut, quod Brunckio auctore repositum est, βημάτων, aut γουνάτων.